✕ P. 612 ED. POTTER, 517 ED. PARIS. • Psal. 1, 6. ὦ Prov. 21, 27.

(51) Λέγει. Transit Alexandrinus ad Romani cap. 21. Porro quæ sequuntur ex Proverb. 21, 27, indigentius et e memoria a Clemente R. prolata, putat Cotelerius: Sic autem in vulg. Bibl. se habent : ὣς Κυρίου πνοὴ ἀνθρώπων, ὅς ἐρευνᾷ ταμεία κοιλίας. Ubi adnotat Flaminius Nobilius, πνεῦμα pro πνοῇ a scholiasta quodam adnotatum esse: et pro φῶς, Aquilam, Symmachum ac Theodotionem λύχνος, alios λαμπτήρ exhibere.

(52) Καὶ ὅσω . . . τὸ φωτεινόν. Hæc etiam ab Alexandrino interpolata sunt.

(53) Τὸν τῷ παντ. . . καρ. ἡμῶν. Sunt etiam hæc ab Alexandrino addita.

(54) ἠγιασθη. Clemens R., ἐδόθη. Junius mavult ἐξεχύθη. Sed nil mutandum. Quod Lowthio etiam visum est. Nam ἀγιαζειν est « sacrificare. » Joan. xvii, 19 : Ὑπὲρ αὐτῶν ἐγὼ ἀγιάζω ἑμαυτὸν. Eodem sensu apud τοὺς Ὁ non semel occurrit. Hinc Suidas, Ἀγιάσαι, καρπῶσαι, καῦσαι ἀγίως, « Deo sacrificare, et sancte adolere. » Porro apud Clementem Romanum hæc sic distinguuntur : Τὸν Κύριον Ἰησοῦν Χριστὸν, οὗ τὸ αἷμα ὑπὲρ ἡμῶν ἐδόθη, ἐντραπῶμεν τοὺς προηγουμένους ἡμῶν αἰδεσθῶμεν, τοὺς πρεσβυτέρους ἡμῶν τιμῆσωμεν, τοὺς νέους παιδεύσωμεν τὴν παιδείαν τοῦ φόβου τοῦ Θεοῦ. « Dominum Jesum, cujus sanguis pro nobis datus est, veneremus ; præpositos nostros revereamur, seniores nostros honoremus, juvenes doceamus disciplinam timoris Dei. » Nec probabile videtur, eum jussisse νέους τιμῆν, ut est apud Alexandrinum, cum potius « seniores honorandi » sint, « juniores » vero, ut sequitur, « erudiendi. » Putarim Romani verba ab Alexandrino, ea ad suum institutum accommodante, mutata fuisse, sequentia

vero sic distinguenda esse : Ἐντραπῶμεν οὖν τοὺς πρ. ἡμῶν, καὶ αἰδεσθῶμεν τοὺς πρεσβυτέρους τιμῆσωμεν· τοὺς νέους παιδεύσωμεν τ. π. « Præpositos nostros veneremus et revereamur, seniores honoremus, juvenes doceamus Dei disciplinam.

(55) Μακάριος. . . τῆς ἀληθείας. Hoc ab Alexandrino additum est. Respicit autem Matth. : Ὁς ὁ δὲ ἀν ποιῆσθαι καὶ διδάξῃ, οὗτος μέγας κληθήσεται ἐν τῇ βασιλείᾳ τῶν οὐρανῶν.

(56) ἦθος τῆς ἀγνείας. Clem. Rom., τῆς ἀγνείας ἦθος.

(57) Σιγῆς. Clem. Rom., φωνῆς. Sed Alexandrini lectionem meliorem esse, pridem observavit Junius. Nam, ut ait Sophocles in Ajace,

. . . γυναῖξί κόσμον ἢ σιγῇ φέρει.

D (58) Κατὰ προσκλίσεις. Sic I Tim. v, 2 : Μηδὲν ποιῶν κατὰ πρόσκλιςιν. « Nihil faciens in alteram partem declinando. » Suidæ πρόσκλιςιν est ἐταρομέρεια.

(59) Τέκνα ἡμῶν. Sic superius ἐντραπῶμεν . . . αἰδεσθῶμεν . . . τιμῆσωμεν . . . τὰς γυναῖκας ἡμῶν διορθωσάμεθα, in prima persona. Perperam igitur Clemens Rom. hodiernus, τέκνα ὡμῶν.